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Giv dig selv den største faglige udfordring, 

søg ind på elitemodul og kom i forskerpraktik 

 
Kandidatuddannelsen i International Virksomhedskommunikation på Syddansk Universitet i Oden- 

se har som den eneste kommunikationsuddannelse i landet tilladelse til at måtte udbyde et særligt 

elitemodul af et halvt års varighed med titlen Forskning i Virksomhedskommunikation. Elitemodulet 

har været gennemført hvert år siden 2010. 

 
Formålet med elitemodulet er på samme måde som erhvervs ph.d-ordningen at fremme forskning 

og udvikling i danske virksomheder ved at uddanne dygtige kandidater med særlig indsigt i de er- 

hvervsmæssige aspekter af forskning og udvikling inden for virksomhedskommunikationsfaget og 

at opbygge personlige netværk til udveksling af viden mellem virksomheder og universitet. 

 
Der er således tale om et formål, der er til gavn for såvel dig som studerende, virksomheder som 

universitetet. 

 
Som studerende får du allerede i studietiden mulighed for 

• dels at blive tilknyttet et miljø uden for universitetet og styrker herigennem dine kompetencer i 

forhold til hurtigt at kunne etablere dig på arbejdsmarkedet i en relevant stilling, herunder bi- 

drage til at skabe nye stillinger ved at styrke forskningsdimensionen og værdiskabelsen for virk- 

somhederne 

• dels at få nærmere indblik i forskningen på universitet og styrker herigennem dine kompetencer 

i forhold til efter endt kandidatuddannelse at kunne vælge en forskerkarriere og fx søge en ph.d. 

 
Virksomhederne får mulighed for: 

• dels at få kontakt med et forskningsmiljø og få gennemført forsknings- og udviklingsprojekter, 

som ofte ellers ikke ville være blevet gennemført, hvorved der skabes nye muligheder for udvik- 

ling og værdiskabelse for virksomhederne 

• dels allerede i uddannelsen at få kontakt med de dygtigste studerende og dermed styrke mulig- 

hederne for at kunne rekruttere de dygtigste kommende medarbejdere. 

 
Universitetet får mulighed for: 

• dels at styrke kontakten til virksomhederne, hvilket er en forudsætning for gennemførelsen af 

mange forskningsprojekter 

• dels at styrke de studerendes karrieremuligheder både i forhold til virksomhedsvejen og til uni- 

versitetsvejen. 

 
Eliteforløbet varer et halvt år og er opbygget på samme måde som erhvervs ph.d.-forløbene som en 

tæt integration af teori og praksis ved, at du som elitestuderende skal være knyttet dels til en for- sker/ 

forskningsmiljø på universitetet, dels til et virksomhedsmiljø. Arbejdstiden fordeles mellem 

universitet og virksomhed. 
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Studieordning for elitemodulet Forskning i Virksomhedskommunikation 

 
Formålet med elitemodulet er at fremme forskning og udvikling i danske virksomheder ved at ud- 

danne dygtige kandidater med særlig indsigt i de erhvervsmæssige aspekter af forskning og udvik- 

ling inden for virksomhedskommunikationsfaget og at opbygge personlige netværk til udveksling af 

viden mellem virksomheder og universitet. 

 
Den studerende på elitemodulet tilknyttes både til et relevant forskningsmiljø på universitetet og en 

virksomhed og skal gennemføre et mindre forskningsprojekt. Den studerendes arbejdstid fordeles 

ligeligt mellem universitet og virksomhed. 

 
På universitetet skal den studerende: 

- deltage i undervisning, der har form som særlige forskningsseminarer for elitestuderende 

- deltage i relevante møder og aktiviteter i det forskningsmiljø, den studerende tilknyttes 

- modtage individuel vejledning fra en forsker 

 
I virksomheden skal den studerende: 

- arbejde med et mindre forskningsprojekt, som er aftalt mellem den studerende, virksomhed 

og universitet 

- indgå i arbejdet i virksomhedens kommunikationsafdeling, HR-afdeling eller lignende 

- modtage individuel vejledning fra en virksomhedsvejleder 

 
Studerende fra kandidatuddannelsen i International Virksomhedskommunikation samt studerende, 

der på Syddansk Universitet eller et andet universitet læser en kandidatuddannelse inden for følgen- 

de fagområder: kommunikation, sprog, medier, journalistik, marketing, organisation, ledelse og 

human ressource management, kan optages på elitemodulet. Studerende, der kommer fra en anden 

uddannelse end International Virksomhedskommunikation, skal have en forhåndsgodkendelse fra 

eget studienævn for at kunne få merit for elitemodulet. 

 
For at søge ind på elitemodulet skal den studerende som hovedregel have gennemført 1. semester af 

sin kandidatuddannelse på normeret tid og ikke fået karakterer under 7. For at komme i betragtning 

til elitemodulet skal den studerende aflevere en ansøgning med en foreløbig projektbeskrivelse. 

Studienævnet fastsætter og informerer om ansøgningsfristen. 

 
a. Undervisningens omfang 

8 forskningsseminarer, som er fælles for alle studerende på elitemodulet, samt deltagelse i relevante 

møder, seminarer og øvrige aktiviteter i det forskningsmiljø, som den studerende tilknyt- tes. 

Vægtning: 30 ECTS 

b. Målbeskrivelse 

Viden: 

Den studerende skal demonstrere en grundlæggende viden om forskning og forskningsmetoder in- 

den for virksomhedskommunikationsfaget samt et detaljeret kendskab til den relevante internationa- 

le forskningslitteratur inden for det udvalgte emne. 
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Færdigheder: 

Den studerende skal: 

- kunne afgrænse og definere et forskningsprojekt inden for virksomhedskommunikationsfa- 

get 

- kunne udvælge, indsamle, analysere og vurdere relevante data på et solidt videnskabeligt ni- 

veau 

- kunne udvælge, anvende, diskutere og vurdere den for emnet relevante internationale forsk- 

ningslitteratur 

- kunne diskutere komplekse videnskabelige problemstillinger inden for faget og kunne belyse 

disse i et videnskabsteoretisk perspektiv 

- demonstrere solid anvendelse af fagets teorier og metoder 

- kunne udarbejde løsningsforslag på det opstillede faglige problem på grundlag af en viden- 

skabelig undersøgelse og analyse 

- kunne håndtere samarbejde mellem universitetet og en virksomhed og gennemføre forsk- 

ningsprojektet i et godt samarbejde med en virksomhed 

- skriftligt og mundtligt kunne formulere sig i et nuanceret, korrekt og flydende akademisk 

sprog 

 
Kompetencer: 

Den studerende skal kunne gennemføre et mindre forskningsprojekt inden for virksomhedskommu- 

nikationsfaget i samarbejde med en virksomhed samt skriftligt og mundtligt kunne præsentere resul- 

tatet af sit arbejde på en måde, der demonstrerer overbevisende beherskelse af den akademiske for- 

midlingsform, herunder krav til struktur, argumentation, begrebsbrug og dokumentation. Den stude- 

rende skal samtidig kunne lægge op til en kritisk og reflekteret faglig dialog om eget arbejde samt 

kunne indgå i en denne 

 
c. Indhold 

Forskningsseminarerne vil rumme en uddybende indføring i videnskabelig arbejdsmetode og vil bl.a. 

omfatte emner som udarbejdelse af projektplan, projektstyring, udvidet videnskabsteori set i relation 

til virksomhedskommunikationsfaget, metoder til dataindsamling og dataanalyse samt skriftlig og 

mundtlig forskningsformidling. 

I forbindelse med forskningsseminarerne vil de studerende desuden få mulighed for at afprøve for- 

skellige forskeraktiviteter, fx paper-præsentation på grundlag af abstract, datasession og forsk- 

ningsworkshop. 

 
Forskningsseminarerne vil endvidere behandle udvalgte faglige emner i forhold til de konkrete 

forskningsprojekter, der arbejdes med hos eliteholdets deltagere. 

 
d. Undervisnings- og arbejdsformer 

Undervisningen tilrettelægges på en sådan måde, at den understøtter humanioramodellen for aktiv 

læring og aktiverende undervisning beskrevet i § 8. Ved undervisningens start oplyser underviseren 

de studerende om, hvorledes studieaktiviteterne organiseres. 
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Forelæsninger, workshops, deltagerpræsentationer og diskussioner. Der kræves en meget betydelig 

aktivitet fra deltagernes side, og det kræves, at deltagerne løbende fremlægger dele af deres arbejde 

til faglig diskussion. 

 
d. Pensumopgivelser 

Ca. 2500 sider. 

 
e. Bedømmelseskriterier 

Under hensyntagen til eksamensform og niveauet på elitemodulet på kandidatuddannelsens 3. se- 

mester lægges vægt på, i hvilket omfang den studerende lever op til ovennævnte målbeskrivelse. 

Karakteren gives i henhold til gradsopfyldelsen af målbeskrivelsen, som er beskrevet i karakterska- 

labekendtgørelsen. 

 
f. Eksamensbestemmelser 

Den studerende gennemfører et forskningsprojekt inden for virksomhedskommunikationsfaget i 

samarbejde med en virksomhed. Efter aflevering af det skriftlige projekt forsvares dette ved en 

mundtlig eksamen, hvor den studerende indleder eksaminationen med et oplæg af maks. 15 minut- 

ters varighed efterfulgt af en faglig dialog mellem eksaminator, censor og den studerende. I den 

faglige dialog inddrages såvel den studerendes projekt som de almene pensumopgivelser. Efter det 

mundtlige forsvar gives én karakter ud fra et helhedsindtryk. 

Prøveform: Projekt med mundtligt forsvar. 

Det skriftlige projekt: 

Omfang: 40 – 50 sider pr. studerende 

Resumé: 2 – 3 sider 

Gruppeprøve: Op til 3 studerende kan bidrage til en besvarelse. Det skal nøje fremgå af 

projektet, hvem der er ansvarlig for hvilke dele af projektet. 

Sprog: Valgfrit efter aftale med vejlederen. Er projektet affattet på dansk, skal re- 

sumeet være på et fremmedsprog. Er projektet affattet på et fremmedsprog, 

skal resumeet være på dansk. 

 
Det mundtlige forsvar: 

Gruppeprøve mulig Ja, maksimalt 3 deltagere, jf. ovenstående 

Varighed: 40 minutter pr. studerende inkl. censur 

Forberedelse: Ingen 

Sprog: Efter aftale med vejleder, jf. ovenstående. 

Censur: Ekstern 

Bedømmelse: 7-trinssskala 

Vægtning: 30 ECTS 
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Hvem kan optages? 

 
Du kan optages på elitemodulet, hvis du læser kandidatuddannelsen i International Virksomheds- 

kommunikation, eller hvis du på Syddansk Universitet eller et andet universitet læser en kandidat- 

uddannelse inden for følgende fagområder: kommunikation, sprog, medier, journalistik, marketing, 

organisation, ledelse og human ressource management. Kommer du fra en anden uddannelse end 

International Virksomhedskommunikation, skal din egen uddannelse forhåndsgodkende, at du kan 

få merit for elitemodulet. 

 
For at søge skal du som hovedregel have gennemført 1. semester af din kandidatuddannelse på 

normeret tid og ikke fået karakterer under 7 (og gerne højere). 

 
For at komme i betragtning til elitemodulet skal du aflevere en ansøgning med en foreløbig projekt- 

beskrivelse. Når du er blevet optaget på elitemodulet, vil du modtage vejledning til den videre kon- 

kretisering af projektplanen. 

 
Se nærmere om, hvordan du søger nedenfor. 

 

 
Forskere, du kan blive tilknyttet på universitetet 

 
Du vil få en vejleder på universitetet. Alle vejledere er med i en eller flere forskningsgrupper, som 

også alle har en række internationale samarbejdsrelationer. Sammen med vejlederen planlægger du, 

hvilke møder, kurser og andre forskningsaktiviteter det vil være relevant for dig at deltage i 

 
Er du interesseret i elitemodulet, så kontakt en vejleder, der kan hjælpe dig med at få defineret og 

beskrevet et spændende forskningsprojekt. Du vil blive tilknyttet den forskningsgruppe, som vejle- 

deren er en del af.  

 

Følgende forskere har erfaringer med elitemodulvejledninger: Astrid Jensen, Flemming Smedegaard, 

Morten Boeriis og Steven Breunig. Herudover er bl.a. følgende seniorforskere fagligt relevante i 

forhold til IVK: Cindie Maagaard, Henrik Koll, Nina Nørgaard og Søren Vigild Poulsen.  

 

Under arbejdet med eliteprojektet skal du udover universitetsvejlederen også have en virksomheds- 

vejleder. Det er derfor et krav til de virksomheder, der samarbejdes med, at de kan stille en vejleder 

til rådighed med en relevant akademisk uddannelse. 

 

 

Sådan søger du 

 
Ansøgningsfristen til elitemodulet er 15. maj 2024, og du skal aflevere: 

• En motiveret ansøgning på ca. 2 sider. 

• En projektbeskrivelse på ca. 5 sider. 

• Kopi af BA-eksamensbevis samt eksamensudskrift med resultater fra kandidatuddannelsens 1. 

semester. 
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Projektbeskrivelsen skal som minimum indeholde: 

• Baggrund/motivation for projektet 

• Arbejdsproblemformulering 

• Forventet teoretisk og metodisk grundlag 

• Forventede data 

• Hvad du forventer, at projekter vil kunne bidrage med både for virksomheden og for forsk- 

ningsverdenen 

• Oplysning om ønsket universitetsvejleder 

• Oplysning om virksomhedssamarbejde og virksomhedsvejleder 

• Foreløbig bibliografi 

 
Du opfordres til allerede i projektbeskrivelsesfasen at tage kontakt til en ønsket vejleder, som du kan 

have en dialog med om udformningen af projektbeskrivelsen. 

 
Ansøgninger sendes digitalt via spoc-systemet til Studienævn for International Virksomheds- 

kommunikation. Vælg i spoc ansøgning om forhåndsmerit. 

 
Herefter er tidsplanen: 

15. – 31. maj 2024 Ansøgningerne vurderes af den søgte universitetsvejleder. I vurde- 

ringen kan indgå samtaler med ansøgerne. 

Senest 1. juni 2024 Ansøgere får meddelelse om optagelse/ afslag fra studienævnet. 

August 2024 Den studerende starter i eliteforløbet. 

31. august 2024 Frist for aflevering af endelige projektplaner til godkendelse. 

August – november 2024 Gennemførelse af 8 forskningsseminarer. 

19. december 2024 Den studerende afleverer eksamensprojekt til universitet og virk- 

somhed. 

Primo januar 2025 Den studerende forsvarer sit projekt ved en mundtlig eksamen på 

universitetet, fremlægger resultaterne for virksomheden og afslut- 

ter elitemodulet. 

 
Husk, du skal i fagtilmeldingsperioden i maj også tilmelde dig elitemodulet på selvbetjeningen. 

Denne tilmelding vil dog kun være gyldig, såfremt du har fået en godkendelse af optagelse på 

elitemodulet fra studienævnet. 

 
Har du spørgsmål til elitemodulet, så kontakt studieleder Flemming Smedegaard på fsm@sdu.dk 

mailto:fsm@sdu.dk

